ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» от 15.08.2024 № 22

Председательствующий Федотова Е.Н.

Секретарь комиссии Рожкова Н.О.

Присутствовали члены Комиссии 6 человек

Повестка дня

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой

деятельности муниципального образования «Старомайнский

район».

Юдина Л.В.

Измайлов А.Н.

Толмачева С.Н.

Тарасов В.П.

Юдина Л.В.

Церулева Т.В.

Лебедева О.И.

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах

муниципального образования «Старомайнский район».

Федотова Е.Н.

3 вопрос. Иные вопросы. Федотова Е.Н.

Ход заседания (принятые решения)

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Старомайнский район».

1.1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности

муниципального образования «Старомайнский район»

(приложение 1 к протоколу № 2)

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования

«Старомайнский район»

На рассмотрение  Комиссии по нормотворческой деятельности предлагаются следующие проекты:

1. Проект решения Света депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» от 29.03.2018 №

10 «Об утверждении Положения о

Комиссии по соблюдению требований к

должностному поведению лиц,

замещающих муниципальные должности

муниципального образования

«Старомайнский район», и

урегулированию конфликта интересов»

Проект разработан  отделом правового обеспечения и

судебной практики, срок принятия 01.09.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

2. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Порядка сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности

в Совете депутатов муниципального

образования «Старомайнский район» о

получении ими подарка в связи с

протокольными мероприятиями, участие в

которых связано с исполнением ими

служебных (должностных) обязанностей,

его сдачи и оценки, реализации (выкупа) и

зачисления средств, вырученных от его

реализации»

Проект разработан  отделом правового обеспечения и

судебной практики, срок принятия 01.09.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

3. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

Проект разработан  отделом правового обеспечения и

судебной практики, срок принятия 01.09.2024.

Необходимые заключения получены.

изменения в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

26.12.2014 № 958

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

4. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О признании

утратившим силу постановления

Администрации МО «Старомайнский

район» от 19.12.2011 № 840

Проект разработан  отделом правового обеспечения и

судебной практики, срок принятия 01.09.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

5. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

29.04.2019 № 262

Проект разработан отделом КУМИЗО, срок принятия

01.09.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

6. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Правил определения размера арендной

платы за земельные участки, находящиеся

в муниципальной собственности

муниципального образования

«Старомайнский район», предоставленные

в аренду без проведения торгов»

Проект разработан отделом КУМИЗО, срок принятия

01.09.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

7. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнское городское поселение» «О

внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального образования

«Старомайнское городское поселение» от

28.06.2017 № 17»

Проект разработан Первым заместителем Главы

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район», срок принятия 01.09.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

8. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменения в постановление

администрации МО «Старомайнский

район» от 04.06.2021 № 387»

Проект разработан отделом ГО ЧС, срок принятия

01.09.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

9. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменения в постановление

администрации МО «Старомайнский

район» от 18.05.2015 № 287»

Проект разработан отделом Отделом муниципальной

службы и кадров, срок принятия 01.09.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

10. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменения в постановление

Проект разработан отделом УО, срок принятия

01.09.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

администрации МО «Старомайнский

район» от 26.03.2020 № 225»

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

3 вопрос. Иные вопросы.

-

Следующее заседания КНД состоится в соответствии с утвержденным графиком.

Председательствующий             Е.Н. Федотова

Секретарь комиссии                                                                            Н.О. Рожкова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу заседания Комиссии

по нормотворческой деятельности

от 15.08.2024 № 22

 Изменения

в план нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области на 2024 год, принятые на заседании

Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

 «Старомайнский район»

Наименование проекта правового

акта

Ответственные за

подготовку и

сопровождение

проекта

правового акта

Срок

принятия

правового

акта

Цель принятия

правового акта

Предложения по включению

Предложение по включению в план

Постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

от 29.04.2019 №262

КУМИЗО

(Юдина Л.В.)

    Срок до

01.09.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об

утверждении Правил определения

размера арендной платы за

земельные участки, находящиеся в

муниципальной собственности

муниципального образования

«Старомайнский район»,

предоставленные в аренду без

проведения торгов»

КУМИЗО

(Юдина Л.В.)

    Срок до

01.09.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменения в постановление

администрации МО «Старомайнский

район» от 04.06.2021 №387

ГО ЧС

(Катаев В.В.)

    Срок до

01.09.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Решение Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнское городское

поселение» «О внесении изменений

в решение Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнское городское

поселение» от 28.06.2017 № 17»

Первый

заместитель

Главы

Администрации

МО

«Старомайнский

район»

 (Измайлов А.Н.)

    Срок до

01.09.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Постановление Администрации

муниципального образования

Отдел правового

обеспечения и

    Срок до

01.09.2024

В соответствие с

действующим

«Старомайнский район» «О

признании утратившим силу

постановления Администрации МО

«Старомайнский район» от

19.12.2011 №840

судебной

практики

(Толмачева С.Н.)

 законодательств

ом

Постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О

внесении изменения в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

26.12.2014 № 958

Отдел правового

обеспечения и

судебной

практики

(Рожкова Н.О.)

    Срок до

01.09.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Решение Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об

утверждении Порядка сообщения

лицами, замещающими

муниципальные должности в

Совете депутатов муниципального

образования «Старомайнский

район» о получении ими подарка в

связи с протокольными

мероприятиями, участие в которых

связано с исполнением ими

служебных (должностных)

обязанностей, его сдачи и оценки,

реализации (выкупа) и зачисления

средств, вырученных от его

реализации»

Отдел правового

обеспечения и

судебной

практики

(Рожкова Н.О.)

    Срок до

01.09.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Решение Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» от

29.03.2018 № 10 «Об утверждении

Положения о Комиссии по

соблюдению требований к

должностному поведению лиц,

замещающих муниципальные

должности муниципального

образования «Старомайнский

район», и урегулированию

конфликта интересов»

Отдел правового

обеспечения и

судебной

практики

(Рожкова Н.О. )

    Срок до

01.09.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Предложения об исключении

- - - -